

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



Nr. 84 (10337) * 2020 m. lapkričio 11 d., trečiadienis

Kaina – 0,45 Eur

Laba diena

Šiandien – mėnulio dečia.
Saulė teka 7 val. 39 min.,
leidžiasi 16 val. 26 min. Dienos ilgumas 8 val. 47 min.

Vardadieniai: šiandien – Dagnė, Martinijonas, Martyna, Martynas, Martys, Vyginta, Vygintas, Vygintė, Vygirda, Vygirdas, rytoj – Alvé, Alvilas, Irvidas, Irvainas, Irvyda, Irvydas, Irvydė, penktadienį – Arkadas, Arkadijus, Jaurimtas, Jautra, Jautrė, Norvyda, Norvydas, Norvydė.

Lapkričio 11 – Paskutinė rudens šventė Šv. Martynas.

Lapkričio 12 – Ožio diena.

Ačiū už pagalbą!

Gyvenimas mums dovanoja ne tik džiaugsmą. Keliaudami per jį patiriame ir įvairių sunkumų. Į ką tuomet remiamės, bandydami juos įveikti? Dažniausiai, žinoma, į žmones. Šalia esančius ir tuos, kuriems priklausytų suteikti pagalbą ir pagal darbą. Bet ar visuomet jie linkę išgirsti ir padėti?

Tai pajutau ir pati, atėjus sunkiam laikui. Likau vieniša, o susirgusi ir priklausytą namuose. Prireikė išvalyti dūmtraukį. Daug kur kreipiausi pagalbos, bet iš visų išgirdau vienintelį atsakymą: „mokėkit pinigų, atvažiuosim.“

O iš kur man jų gauti, jeigu, sergant reumatinio artritu, pinigėliai labai greitai išsenka ir jų nelieka. Nusiminiau, bet ir vėl pagalvojau, ar tikrai jau visiems žmonėms, ne tik tiems, kurie turėtų man padėti pagal pareigas, aš esu nereikalinga? Tokių minčių vedina drįsau kreiptis į Prienų rajono savivaldybės merą Alvydą Vaicekauską.

Buvau nustebinta, meras mane maloniai iš klausė ir pažadėjo paskambinti po 3 dienų. Pažadą tesėjo, paskambino ir pasakė, kad man skiriama 120 eurų pašalpa. Pasijutau laiminga. Už šitus pinigėlius aš galėsiu išvalyti dūmtraukį ir gyventi saugiai.

Gerbiamas mere, aš Jums nuoširdžiai dėkoju ir lenkiuosi už Jūsų gerumą.

Albina Ražaitienė, Prienai



KREDITO UNIJA
„PRIENŲ TAUPA“

VARTOJAMŲJŲ PASKOLŲ METINĖS
PALŪKANOS 8 %

Viena didžiausių įmonių Lietuvoje tiesiogiai perka karves, bulius, telyčias. Sveria el. svarstyklėmis. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Atsiskaito iš karto. Tel. 8 635 07 197

ŠILTNAIMIAI POLIKARBONATINIAI
ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS
DIDELIS PASIRINKIMAS
3x4 (12 m²) – 236 Eur
3x6 (18 m²) – 339 Eur
3x8 (24 m²) – 439 Eur
Tel. 8 657 99478
GREITAS pristatymas visoje Lietuvoje

Šilumos siurblių
Panasonic
NIBE
montavimas. Geoterminis šildymas. Tel. 8 616 50 667.

GRASTA
AKMENS ANGLIS BIKETAI, GRANULĖS
8 687 36216
Kęstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
VASAROS NUOLAIDOS!!!

Būkite su „Gyvenimu“ ir 2021-aisiais!

Nepamirškite dovanos sau, giminaičiui, kaimynui, bičiuliui...

Visiems užsiprenumeravusiems „Gyvenimą“ dovanosime 2021 metų kalendorių

Prienų rajono ir Birštono krašto naujienos –
į kiekvienus namus, į kiekvieną darbovietę!
Prenumeruoti laikraštį pigiau ir naudingiau

Tų, kurie „Gyvenimą“ užsiprenumeruos metams ir pusmečiui – laukia tradicinio žaidimo dovanos!

Prenumerata priimama „PayPost“ arba internetu „Lietuvos pašto“ tinklalapyje www.prenumeruok.lt, paštuose, pas laiškanesius ir redakcijoje: skambinkite tel.: (8 319) 60012, 8 605 19 327, rašykite: zina@gyvenimas.info

Nuo šeštadienio Prienų ligoninėje gydomi pacientai su COVID-19

Nuo lapkričio 7 dienos Prienų rajoninė ligoninė gydo COVID-19 sergančius pacientus. 20 lovų su deguonies tiekimo paruošta Vidaus ligų skyriaus Slaugos ir palaikomoji gydymo poskyrio pastate. Įstaiga apsirūpinusi ir dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatais kvėpavimo funkcijai palaikyti. Medicinos personalas darbu pasiruošęs.

Ligoninės direktorė Jūratė Milaknienė sakė, kad pirmadienio popietę ligoninės dvivietėse-trivietėse palatose jau buvo gydomi šeši pacientai, kuriems nustatytas koronavirusas. Vieni jų atvežti iš Kauno ir Jonavos ligoninių, kiti – mūsų rajono gyventojai, po teigiamų testų stacionariuotai izoliacinėse palatose. Situacija yra prastėjanti, todėl J. Milaknienė nesiryžo prognozuoti, kaip greitai užsipildys COVID-19 poskyrio palatas. Pasak jos, Prienų stacionare guldomi vidutinio sunkumo būklių pacientai, pablogėjus savi-jautai, jie būtų pervežami tolimesniam gydymui į Kauno ligoninių specializuotus skyrius. Įstaigos vadovė negalėjo atsakyti į klausimą, kaip su įstaiga bus atsiskaitoma už COVID-19 gydymo paslaugas, apmokėjimo tvarka dar nepatvirtinta.

Nauji viruso atvejai perspėja būti atsakingesniems

Savaitgalį NVSC paskelbė apie koronaviruso protrūkį ligoninėje: COVID-19 buvo nustatyta keturiems darbuotojams: dviem slaugytojams ir dviem slaugytojų

(Nukelta į 2 p.)

Informacija ūkininkams dėl paramos pagal priemonę „Kaimo plėtros rėmimas“

Prienų r. savivaldybės taryba yra patvirtinusi Kaimo plėtros rėmimo tvarkos aprašą, kuriame numatyta parama ūkininkams, žemės ūkio bendrovėms, asociacijoms, žemės ūkio kooperatyvams, žemės ūkio subjektams, įsiregistravusiems žemės ūkio ir kaimo valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre, žemdirbiams vienijančioms organizacijoms, veikiančioms Prienų rajone.

Šiais metais buvo sulaukta keleto prašymų – dėl melioracijos statinių remonto išlaidų dalinio kompensavimo ir patirto nuostolio dėl žemės ūkio technikos sugadinimo gaisro metu kompensavimo. Atsižvelgiant į prašymus vienam ūkininkui skirta apie 500 eurų, kitam – 1000 eurų parama.

Informuojame, kad iki lapkričio 25 d. dar priimami prašymai dėl paramos pagal Kaimo plėtros rėmimo lėšų skyrimo tvarkos aprašą. Pageidaujantys gauti paramą prašome kreiptis į Prienų r. savivaldybės administraciją.

Aprašą ir prašymo formą rasite Prienų r. savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt, skiltyje VERSLUI – ŽEMĖS ŪKIS.

Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis į Prienų r. savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrių tel. (8 319) 61 160 arba į žemės ūkio ir kaimo plėtros specialistus seniūnijose.

Žemės ūkio skyriaus informacija

Gerai darbai stiprina ne tik kūną, bet ir sielą

Prienų sveikuolių klubas „Versmenė“ ne tik žiemą maudosi eketėje, mankština ir propaguoja aktyvų bei sveiką gyvenimo būdą, bet ir savo darbais prisideda prie geresnio rytojaus. Dar prieš karantinui pasibeldžiant į duris, lapkričio 5 dieną, Per 20 „Versmenės“ klubo narių kartu su jaunaisiais „Maltiečiais“ organizavo talką, kurios metu tvarkė Prienų Kristaus apsiireiškimo bažnyčios šventoriaus aplinką.



Klubo pirmininkė Leonora Kalantienė teigimu, daryti gerus darbus ne tik prasminga, bet ir smagu, o ruduo – puiki proga įsitraukti į visuomeninį gyvenimą, todėl pastebėję prikirusių lapų Bažnyčios šventoriuje, sveikos gyvensenos entuziastai klebonui kun. teol. lic. Vaidotui Labašauskui pasiūlė savo pagalbą. „Prisi-

dedame ten, kur matome, jog reikia mūsų indėlio. Miesto viešasis erdves aptarnauja tam tikros įstaigos, o čia yra šventas darbas. Be to, esame tikintys žmonės. Mielai apsilankytume ir kitur, jei kas pakviestų. Mums smagu daryti gerus darbus, todėl dirbame iš visos širdies,“ – sako veikli moteris.

Vis daugiau ūkininkų suvokia bendros veiklos svarbą

Europoje madingi smulkiųjų ūkininkų susivienijimai aktualūs tam pa ir Lietuvoje, nes išvien dirbantiems ūkininkams lengviau konkuruoti su stambiais žemdirbiais, susivienijus atsiranda daugiau galimybių integruotis į rinką. Visų svarbiausia, kad sutelkę jėgas smulkūs žemės ūkio subjektai gali pasiekti geresnių finansinių rezultatų.

Smulkūs ūkininkai, kurį laiką į bendradarbiavimą žiūrėję nepatikliai, Lietuvoje jėgas vienija vis dažniau ir drąsiau. Priežastis – Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritis „Parama smulkiųjų subjektų bendradarbiavimui“, pagal kurią smulkūs ūkininkai gali pretenduoti į solidžią paramą tarpusavio projektams vykdyti.

Dalijosi daugiau nei du milijonus

Į KPP lėšomis remiamą veiklos sritį „Parama smulkiųjų subjektų bendradarbiavimui“ Lietuvos ūkininkai pretenduoja kasmet nuo 2016 m. Pirmaisiais metais veiklos sritis gavo vos porą paraiškų, kitais, 2017 metais, sulaukė jau 11 subjektų susidomėjimo, 2018-aisiais – 33, o 2019 metais gavo net 48 paraiškas. Per trejus metus pareiškėjams buvo išmokėta beveik 1 mln. 790 tūkst. Eur.

Šiemet į paramą pagal veiklos sritį pareiškėjai pretenduoti galėjo spalio 5–lapkričio 4 dienomis. Pastarąjį mėnesį paraiškas Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos teikė ir bendradarbiauti sutarę mažiausiai du pareiškėjai buvo kviečiami dalytis apie 2,3 mln. Eur paramos lėšų. Vienam projektui įgyvendinti numatyta skirti iki 90 tūkst. eurų siekiančią paramą. Už juos bendradarbiauti sutarusiems ir kaimo vietovėje veikiantiems smulkiesiems ūkininkams, smulkiesiems miško valdytojams, labai mažoms įmonėms ir fiziniams asmenims siūlyta įsigyti naują žemės ūkio techniką ir naują žemės ūkio įrangą, kroviniams vežti skirtas trans-

porto priemones, priekabas ir puspriekabas, naują kompiuterinę ir programinę įrangą, naudoti paramos pinigus buvo kviečiama ūkio paskirties pastatų naujos statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto darbams, investuoti lėšas į projekto įgyvendinimo vietos infrastruktūrą, naują miško kirtimo, apvaliosios medienos ir biokuro ruošos techniką ir įrangą, dirvos paruošimo miško želdiniams ar žėliniams mechanizmus ir kt.

Įsigijo reikiama techniką

Pernai paraiškų gauti finansavimą pagal veiklos sritį „Parama smulkiųjų subjektų bendradarbiavimui“ daugiausia teikė bendradarbiauti sutarę smulkieji ūkininkai ir kaimo turizmu užsiimančios fiziniai asmenys. Tarp jų buvo ir Šventragio kaime (Marijampolės sav.) ūkininkaujantis Vigimantas Kazakevičius. Gyvulininkystės ūkio šeimininkas sakė, kad veiklos sritimi „Parama smulkiųjų subjektų bendradarbiavimui“ susidomėjo dar 2016-aisiais, kai tik ji buvo pradėta vykdyti. Pasak Vigimanto, pirmiausia jį sužavėjo paramos idėja skatinti smulkiųjų ūkio subjektų bendradarbiavimą,



Bendradarbiaudami smulkūs ūkiai gali įsigyti modernios technikos ir įgyja teisę naudotis ja lygiomis dalimis.

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

nes, anot V. Kazakevičiaus, nedideliams ūkininkams dirbant vieniems sunkiau ne tik atlikti kasdienius ūkio darbus, bet ir atsinaujinti, modernizuoti infrastruktūrą. Pradėjęs domėtis parama labiau, V. Kazakevičius gerąją prasmę nustebė, kad „Paramos smulkiųjų subjektų bendradarbiavimui“ intensyvumas projekto bendrosioms išlaidoms siekia 100 proc., projekto verslo planui įgyvendinti – 60 proc., o kai bendradarbiauti numato smulkieji ūkininkai, dirbantys gyvulininkystės, sodininkystės, uogininkystės, daržininkystės sektoriuose, – net 70 proc., ir ėmė austi mintį apie galimybę pasinaudoti parama.

– Naudojama žemės ūkio technika ir įvairūs padargai buvo seni, seniai galvojau apie jų atnaujinimą, bet tam reikalingų investicijų vis neatlikdavo. Savo ūkį turi ir dukra. Naujos technikos ir įrangos jos vystomai veiklai taip pat reikėjo. Pagalvojau, kodėl nesutelkus jėgų ir nepabandžius gauti paramą technikai, kuri būtų vertinga abiem ūkiams. Idėją pristačiau sūnui, jis padėjo parengti paraišką. Netrukus sužinojome, kad projektas įvertintas tei-

giamai. Gavę paramą įsigijome šienainio ritinių presą-vyniotuvą, šieno grėblį. Technika pasidalijame ir vienas kitam ją skoliname noriai, nes vienas kitu pasitikime. Parama tikrai labai vertinga ir jei tik yra galimybė ar noras bandyti ją pasinaudoti, labai skatinu tai daryti. Aišku, svarbiausia čia rasti patikimą partnerį, nes su juo reikės dirbti ne vienerius metus. Jei tai – giminiai ar šeimos nariai, manau, problemų negali ir neturi kilti. Manau, kad sutarti gali ir kaimynai ar seni kolegos. Juk ir taip dažnai dalijamės įvairiais padargais, įrankiais ir patirtimi, – kalbėjo „Paramą smulkiųjų subjektų bendradarbiavimui“ sėkmingai įsivainėję ūkininkas.

Daugiau partnerių – daugiau šansų

Dažnu atveju, o tai yra būtinybė siekiant gauti paramą, į „Paramą

smulkiųjų subjektų bendradarbiavimui“ pretenduoja du ūkio subjektai, tačiau veiklos srities taisyklėse numatyta, kad bendradarbiauti gali ir keli ūkio subjektai. Iš tiesų, kuo daugiau projekto dalyvių renčia paraišką, tuo daugiau balų projektas gauna, o kuo daugiau balų, tuo daugiau šansų gauti paramą. Pavyzdžiui, jei bendradarbiauti sutaria 5 ir daugiau projekto dalyvių, jiems skiriama 30 balų, jei nuo 3 iki 4 dalyvių, – 20 balų.

Balai skiriami ir atsižvelgiant į pareiškėjų ir jų partnerių ūkių ekonominį dydį. Jei ūkių ekonominio dydžio, išreikšto produkcijos standartine verte, vidurkis yra nuo 4 000 Eur iki 4 999 Eur, paraiškai skiriama 15 balų, nuo 5 000 Eur iki 6 999 Eur, – 10 balų. Smulkiųjų miškų valdytojams balai skiriami atsižvelgiant į jų miško valdų dydžio vidurkį. Kai jis yra intervale nuo 1 iki 3 ha, galima gauti 15 balų, kai nuo 3 iki 7 ha, – 10 balų. Labai mažos įmonės ar fiziniai asmenys vertinamos pagal veiklos trukmę. Kai jų vykdomos veiklos trukmės vidurkis yra daugiau nei 5 metai, bendradarbiauti sutarę pareiškėjai gali tikėtis gauti 15 balų, kai trukmės vidurkis nuo 3 iki 5 metų įskaitytinai, – 10 balų.

Balai taip pat skiriami atsižvelgiant į ūkių veiklos kryptį, pareiškėjų ambicijas padidinti ūkio ekonominius dydžius, išreikštas produkcijos standartine verte, planus padidinti įmonių pajamas. Papildomi balai skiriami pareiškėjams, kurių projektai susiję su klimato kaita ir su aplinkosaugos veikla.

Užs. Nr.85



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Seni daiktai vėl tarnauja: iš „TikoTiks“ centro – į labdaros organizacijas

Vieną dieną į daiktų paruošimo pakartotiniam naudojimui centrą „TikoTiks“ indų pasiimti užsukę maltiečių atstovai prasiitarė, kad vienam jų globotiniui, gyvenančiam socialiniame būsute, labai reikėtų šaldytuvą – neturi jo. O juk toks daiktas kiekvieniuse namuose būtinai.

„Pasižvalgėme po daiktų mainų punktus „Mainukas“ ir radome čia atvežtą bei paliktą šaldytuvą. Jis dar veikė, tik šaldymo kamera nebešaldė. Pasikvietėme meistrą, kuris pašalinio gedimą, ir šaldytuvą atidavėme jo laukiančiam maltiečių globotiniui, kuris yra tapęs ir šios organizacijos savanoriu“, – pasakojo Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro Aplinkosauginio ugdymo ir pakartotinio naudojimo padalinio vadovė Agnė Jučienė.

Panaši situacija buvo ir su skalbimo mašina. Apie jos poreikį užsiminė viešosios įstaigos „Gerumo skraistė“ atstovai. Tarp daiktų punktuose gyventojų paliktų daiktų buvo rasta skalbimo mašina, kuri veikė, bet nešildė vandens.

Meistrų sutaisyta skalbyklė buvo atiduota Alytaus „Gerumo skraistėi“, kuri teikia socialinės priežiūros paslaugas senyvo amžiaus žmonėms, asmenims su negalia ar dėl ligos laikinai netekusiems darbingumo.

Su šia organizacija „TikoTiks“ bendradarbiauja ir kitose veiklos srityse. Centro darbuotojai pririnko



Seni meginiai virst naujomis kojineėmis: „Gerumo skraistėje“ išardytų meginėlių siūlai kelias į Varėnos socialinių paslaugų centrą, kurio lankytojai meigs kojines senoliams.

gyventojų paliktų dar gerų meginėlių. Sutarta, kad „Gerumo skraistės“ lankytojai juos išardys, o gauti siūlai bus perduoti Varėnos socialinių paslaugų centro senjorų grupei. Ją lankantys senjorai iš gautų siūlų mezga kojines senyviems žmonėms.

„Esame pasiruošę paremti labdaros, paramos organizacijas, jų globojamus asmenis, socialines paslaugas teikiančias įmones, atiduodami naudojimui dar tinkamus daiktus, patekusius į mainų sistemą, o esant poreikiui ir paruošdami tuos daiktus tolesniam naudojimui.

Taip mažiname mus supančių daiktų kiekį, vartojimą, skatiname pakartotinį daiktų naudojimą, o kartu ir padedame asmenims iš so-

cialiai jautrių grupių. Ir tą daryti gali kiekvienas sąmoningas žmogus. Labai kviečiame ir raginame prie tokios veiklos prisidėti verslo įmones, individualia veikla užsiimančius asmenis. Artėjanti metų pabaiga, didžiosios šventės – puiki proga keisti įpročius ar imtis naujos veiklos“, – sakė A. Jučienė.

Šiais metais Alytaus regione atliktas tyrimas parodė, kad užsiimti daiktų ruošimu pakartotiniam naudojimui kaip verslo žmonės labiausiai skatina jų aplinkosauginis sąmoningumas, socialinis atsakingumas ir naujos verslo galimybės.

ARATC yra pasiruošęs būti tokia veikla užsiimančių asmenų bei verslo įmonių partneriu, tiekti me-



„TikoTiks“ centre sutvarkyta skalbyklė keliauja į „Gerumo skraistę“.

džiagas bei daiktus, kuriuos įmonės ar asmenys paruošę pakartotiniam naudojimui ir juos realizuotų savo klientams. Norintiems užsiimti tokia veikla gali būti suteikiamos patalpos, kurios yra pritaikytos ir žmonėms su judėjimo negalia.

Kaip rodo atlikto tyrimo rezultatai, pakartotiniam naudojimui daugiausia yra ruošiami baldai, namų apyvokos, interjero gaminiai, elektros bei elektronikos įranga.

Jeigu jus domina tokia veikla, kreipkitės į ARATC Aplinkosauginio ugdymo ir pakartotinio naudojimo padalinį el.p. tiko-tiks@alytausratc.lt, tel. nr. 8 659 81 933.

ARATC informacija
ARATC nuotr. Užs. Nr.86



Maltiečių savanorė Virginija Lisauskienė džiaugiasi: „TikoTiks“ dovano-tas šaldytuvą tuoj pasieks jo laukiančio organizacijos globotinio namus.

„Tele2“ pataria, kaip nuotoliniu būdu efektyviai suvaldyti verslo procesus

Lietuvoje prasidėjus antrajam karantinui biurais vėl kraustosi į namus. Šis procesas bus daug sklandesnis pasitelkus „Tele2“ nuotolinio darbo sprendimus verslui.

„Siekiamo būti ten, kur yra mūsų klientai, kad darbas nuotoliniu būdu vyktų be jokių rūpesčių, o verslo procesai nesustotų. Išmaniųjų sprendimų verslui galima užsisakyti neišeinant iš namų – „Tele2“ savitarnos svetainėje“, – sakė Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius.

1. Valdykite skambučių srautą
Kiekvienas skambutis verslui dabar ypatingos reikšmės. Išmaniuoju skambučių valdymu (ISV) nepasiekiamo darbuotojo skambučiai automatiškai nukreipiami kolegais, o bendrojo įmonės numerio skambučiai – į kitus pasirinktus telefono numerius. Išmanioji autoatsakiklio funkcija klientui leidžia pasirinkti skyrių, su kuriuo norima susisiekti – taip išvengiama papildomo tarpininkavimo.

Darba namuose ypač palengvina skambučių statistika, su kuria efektyviau valdomas klientų aptarnavimo procesas. Daugiau apie ISV: <https://tele2.lt/verslui/sprendimai-verslui/ismanus-skambuciu-valdymas/>

2. Komandos darba organizuokite virtualiai

Efektyviam nuotoliniam įmonės valdymui rekomenduojame skaitmenizuoti procesus bei planavimą su sprendimu „Tasker“. Įrankiu eliminuojama popierinė dokumentacija ir galimas su tuo susijusias klaidas. Išsamiau: <https://tele2.lt/verslui/sprendimai-verslui/tasker-programa/>

Dar sklandesni įmonės klientų aptarnavimą, projektų bei pardavimų valdymą užtikrina ryšių su klientais valdymo sistema „Tele2 Hanna CRM“. Ji integruota su „Tasker“ ir „Išmanaus skambučių valdymo“ sprendimais, todėl svarbiausius verslo procesus valdyti ypač patogiu. Sužinokite daugiau apie „Tele2 Hanna CRM“: <https://tele2.lt/verslui/sprendimai-verslui/hanna-crm/>

Komandos darbai taip pat svarbus virtualus įrankių paketas „viskas viename“, lengvai pasiekiamas iš namų. Tokį paketą siūlo „Microsoft 365“ – galinga el. pašto programa, aplikacijos bendravimui ir talpi duomenų debesija. Išsamiau: <https://tele2.lt/verslui/sprendimai-verslui/office-365/>

3. Informuokite savo klientus
Svarbią informaciją klientams ar darbuotojams praneškite efektyviau „SMS verslui“ sprendimu. Juo greitai išsiųsite didelį skaičių žinučių pasirinktiems gavėjams. Vienos žinutės kaina – vos 0,016 Eur. Daugiau apie „SMS Verslui“: <https://tele2.lt/verslui/sprendimai-verslui/sms-verslui/>

4. Naudokite mobilųjį parašą
Pasitikrinkite, ar veikia vienas pagrindinių nuotolinio identifikavimo įrankių – mobilusis parašas, asmens parašo ir asmens tapatybės dokumento elektroninis atitikmuo. M. parašą galima pervesti pinigų, pasirašyti sutartis, sumokėti mokesčius, užsisakyti pažymą iš valstybės institucijų ir kita.
Dėl asmens duomenų apsaugos m. parašas išduodamas ir pratęsimas tik fiziniuose salonuose, todėl



juo pasirūpinti rekomenduojame iš anksto susitarus su aptarnaujančio operatoriaus vadybininku. Daugiau: <https://tele2.lt/verslui/sprendimai-verslui/mobilusis-parašas>

5. Įrangą darbui namuose įsigykite pigiau
Dabar „Tele2“ internetinėje parduotuviėje taikomi specialūs pasiūlymai verslui reikalingos įrangos įsigijimui. Pasirinkus neribotą GB mobilusio interneto planą verslui su 12 arba 24 mėn. sutartimi, suteikiama 100 Eur nuolaida išmaniems įrenginiams. Daugiau apie pasiūlymus verslui: <https://tele2.lt/verslui/internetas/mob-internetas-kompiuteryje/planai/> <https://tele2.lt/verslui/kompiuteriai/> <https://tele2.lt/verslui/aksesuarai/>

6. Pasirūpinkite sklandžiu interneto ryšiu
Darbai per atstumą reikalingi spartūs interneto sprendimai. „Tele2 Laisvą internetą“ itin paprasta įdiegti, o pradėti naudotis galite iškart. Mobilusio interneto plano kaina prasideda vos nuo 3,50 Eur/mėn. Išsamiau: <https://tele2.lt/verslui/internetas/mob-internetas-kompiuteryje/planai/>

Prireikus šviesolaidinio interneto, rekomenduojame rinktis jungtinių telekomunikacijų paslaugų planą verslui. Mobilųjų planų ir šviesolaidinio interneto jungtinio paketo kaina prasideda vos nuo 4,90 Eur/mėn. Sužinokite daugiau: <https://tele2.lt/verslui/internetas/sviesolaidinis-internetas>

7. Taupykite su išmaniais planais verslui
Užsisakę keletą verslo paslaugų viename pakete – „Tele2 Išmanus planas“ verslui ne tik sutaupysite, bet ir gausite pridėtinę naudą. Dvigubai daugiau duomenų pokalbių planams, nemokami skambučiai į ES šalis. Taip pat pasisveikinimo pranešimai, balso pašto, skambučių nukreipimo ir pokalbių statistikos paslaugos bei 6 mėn. nemokamas m. parašas. Neišnaudoti interneto duomenys automatiškai perkeliama į kitą mėnesį. Išsamiau: <https://tele2.lt/verslui/ismanus-planai-verslui>

Šiuo laikotarpiu rekomenduojame lankyti fizinėse klientų aptarnavimo vietose tik tada, kai negalima paslaugų užsisakyti elektroniniu būdu. Operatorius primena, kad atvykus į salonus būtina dėvėti veido kaukę, išlaikyti saugų bent 1 m atstumą, laikytis čiaudėjimo ir kosėjimo etiketo bei pasirūpinti rankų higiena.
„Tele2“ paslaugas verslui galite užsisakyti internetinėje svetainėje www.tele2.lt, „Tele2“ salonuose arba paskambinę telefonu 117.

Reklama ■ Reklama

SIŪLO DARBA

Reikalingas ūkio darbininkas prie gyvulių. Atlyginimas sutartinis, yra galimybė apgyvendinti. Tel. 8 685 35 133.

IVAIRŪS

Dovanoja jauną sterilizuotą katytę. Tel. 8 670 27 298.

PERKA

Nekilnojamasis turtas

Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

Brangiai PERKAME miškus visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto.

Tel. +370 699 29 992.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-614)93124

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 614 97 744.

Nekilnojamasis turtas

Parduodama: 0,15 ha žemės sklypas Lakštingalų g. 28, Prienai. 20,97 ha žemės ūkio paskirties sklypas Ringėnų k., Balbieriškio sen., Prienų r. Kaina – sutartinė. Telefonas: 8 687 22 941.

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Gaminame betoną, kalkinį skiedinį, šulinio žiedus (nuo 0,7 iki 3 m), įvairią gelžbetoninę produkciją. Vežame žvyrą, smėlį. Atliekame metalo tekinimo ir suvirinimo darbus. Tel. 8 687 95 399.

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ?

Tiesiame Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. * Refinansavimas nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių * Paskolos nuo 100 iki 4000 eurų, nuo 2 iki 36 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Tarpininkas Ričiartas (Indv.Veiklos Nr:621263) Kredito davėjas – UAB „LSV Intergroup“ (įmonės kodas 302414832) Kreiptis tel. +370 601 50 935.

Įvairios prekės

Įmonė perka naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu 8 607 67 679.

Brangiai perkame automobilius. Tel. 8 645 67 488.

Perka Vaz, Gaz, Uaz, Eraz, Raf, Žuk, Niva ir panašius automobilius, sovietinius motociklus. Tel. 8 609 42 345.

Perka automobilį GAZ arba LUAZ, antikvarinį motociklą, gali būti nevažiuojantis. Tel. 8 622 34 407.

Perku traktorių MTZ, T-40, javų kombainą, traktorinę priekabą. Tel. 8 630 93 471.

BRANGIAI PERKA

veršelius ir didelius mėsinius galvijus.

Tel. (8 634) 23551.

Parduodu įvairius dėvėtus ir naujus ž.ū. padargus: rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias ir jų transporterius, trašų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, naujas kabinas ir sėdynes traktoriams MTZ ir T-25, rankines daržovių sėjamosias ir kaupikus, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius), piemenis (ganyamo aparatas), įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Tel. 8 687 57 187. www.parduodutechnika.lt

Parduodame amonio salietrą, azofoską, sulfatą. Pristatome. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 605 49 513.

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklė, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją.

Tel. 8 645 04 370.

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Nusikaltimai Nelaimės

Konfliktas baigėsi šūviu. Lapkričio 7 d., apie 19 val. 40 min., Prienų r. sav., į moteriai, gim. 1990 m., priklausančią sodybą atvyko trys nepažįstami asmenys nenustatytos markės ir modelio automobiliu. Kilusio žodinio konflikto metu iš jų vienas asmuo dujinio pistoleto viena kartą iššovė į veidą kieme prie vartų stovinčiam vyrui, gim. 1992 m., gyv. Kaune. Konflikto metu, dujinį pistoletą pametė. Iš įvykio vietos dujinis pistoletas, išsauta tūtelė ir dėtuve su septyniais šoviniais išimta (patikrinus duomenų bazėje, dujinis pistoletas neregistruotas).

Smurtas. Lapkričio 9 d. apie 5 min. po vidurnakčio. Birštone, Pušyno g., konflikto metu neblaivus (1.14 prom. alkoholio) vyras (g. 1977 m.) smurtavo prieš savo neblaivią (2.31 prom. alkoholio) sugyventinę (g. 1980 m.). Įtariamasis buvo sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirminę informaciją

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6933/3:134), esančio Noreikiškių k., Stakliškių sen., Prienų r. sav., savininką, kad valstybės įmonės Valstybės žemės fondo matininkas Algis Kabašinskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-166) 2020-11-17 12.00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6933/3:99), esančio Noreikiškių k., Stakliškių sen., Prienų r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į valstybės įmonę Valstybės žemės fondą adresu: K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas, el. paštu algis.kabasinskas@vzf.lt arba telefonu 8 675 01 473.

Nemumelė



Kultūros kryžkelė

Projekta remia

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

„...tiems, kurie buvote, esate ir kurie būsite“

Prienuose esančios „Varnelės kepyklėlės“ savininkė Renata VALATKIENĖ – Varnelė Baltoji išleido savo pirmąją eilėraščių ir miniatiūrų knygą. Jos kūrybai būdingas savitas eiliavimas, subjektyvus tikrovės išgyvenimai, išreikšti originaliomis metaforomis. Eilėraščiai išsiskiria ir forma, ir kalba, artimi siurrealizmui, nepaklūstantys taisyklėms ir standartams, labai artimi keturvėjininkų kūrybai. Galima sakyti, kad tai moderniosios baltosios eilės. Knygos autorė Varnelė Baltoji – ji kitokia, tad ir jos eilės neįprastos, netelpančios į jokių standartų rėmus.



Šią savo pirmąją knygą skiriu Jums – tiems, kurie buvote, kurie esate ir kurie būsite. Visiems, kurie turi praeitį ir tiki ateitimi. Knygoje sudėti žodžiai lai būna manojo baltojo sparno prisilietimas prie Jūsų širdžių.

Varnelė Baltoji

Kažkas kažkur kažkada

Kažkur kažkas įkalė vinį.
Kažkur kažkam įbedė žodį.
Kažkam viskas kiaurai praėjo,
O kažkam žiauriai širdį skaudėjo...
Kažkam rožių žiedlapiais snigo,
O kažkam iš burnos tik rupūžės ritosi...
Kažkur didžiam medyje tupintis špokas
Į savo gražuolę vyšniatę vis spokso...
Kažkur vis dar žemę knisantis kormis
Kažkam tikrą saulę parnešti žadėjo.
Kažkur kažkada, regis, vėjas,
Vilties, laimės, meilės įpūsti norėjo...
Balutėje skęstanti didelė saulė
Kažkam aukso veidu žibėjo.
Kažkoks žemės purvas, sunkus netikrumas
Kažkam pasirodė lyg ilgai lauktas saldumas...
Kažkur kažkam tiesiog tikro draugo reikėjo,
Bet kažkas tik savąją širdgėlos taurę išliejo...
Kažkas atgailavo už savas arba svetimas nuodėmes,
O kažkas tik priėjo, įkando
Ir sau laimingas šonan nuėjo...
Kažkam visada ir visur visko trūksta.
Kažkas turi dar daugiau negu tas, kuriam trūksta...
Kažkas duonos riekę su meile į cukrų padažo,
O kai kam paukščių pienas kartumą įgavo...
Kažkam šypsena labai brangiai kainavo,
O kai kam gyvatės liežuvis kelius atidarė...
Kai kam dūlgėlė – pati nuostabiausia gėlė.
Kai kas vien tik nematomus spyglius temato...
Kai kam kažkada už kažką,
Veikiausiai, – už nieką,
Tiesiog, paprasčiausiai – gyvenimas duotas...

Juozas BAGUŠINSKAS

Aš einu...

Aš einu tylus, susikaupęs,
Pro namus, kuriuose gyvenau.
Šešelyje šuo tyliai staugia,
Ten, kur mažas su smėliu žaidžiau.

Praeinu aš pro senąjį klevą,
Per anksti jis numetęs lapus.
Jo šakose lyg tiktai šnara,
Džiaugsmo, juoko čia jau nebebus.

Po šakom pamatau seną kapą,
Nelankytas jis jau seniai.
Mes kiekvienas turim savąjį kapą,
Tik kiekvienas jį lankom savaip...



Stefa BEKEŠIENĖ

Taikos ir laisvės...

Krinta dar žali kaštonai,
Baigiasi vasara žalia ir šilta.
Gal jau nurims ir Baltarusijos ponai?
Streikuojančius apgaus ramuma.

Nors Baltarusijos lyderė Lietuvoje,
Bet ji – su visa tauta
Ir tebesijaučia su baltarusiais kovoje.
Tik laisvę! Ji kito nemato.

Ji nori taikos ir laisvės.
Ne tik sau, bet visai tautai.
Linki visiems ramybės ir laimės,
Ir kad vaikai laimingi augtų...

Laisvės kelias. Trys Baltijos šalys,
Nuo Vilniaus iki Baltarusijos,
Tai nuoširdi pagalba, laisvės šauklys.
Tai – ne pratybos su tankais Rusijos.

Sujungė draugystę, nuoširdumas,
Kalbos ir dainos prie Medininkų pilies,
Kenčiančių baltarusių jaučiamas dėkingumas,
Kad gali atsiremti ant kaimynų peties.

Baltarusių tūkstančiai suimti,
Suspardyti, sudaužyti ir kruvini.
Istorija, krauju parašyta, ir ateity
Primins Laisvės kovą savojoj šaly...

Parengė Ona Ališauskienė

Rudeninis lapas

Lapas rudeninis
Mėtosi po kojom.
Vienišas... be medžio...
Tik ruduo jį myli...
Štai katė užmynė,
Batas šonan spyrė.
Lapas rudeninis
Kenčia, švelniai tyli...
Kas pakels nuo žemės?
Kas priglaus prie lūpų?
Kas išvelgs tą grožį,
Kurį spalvos lydi?
Sklandžia oru lapas,
Vėjo vėl pagautas,
Ir svajonę šaukias –
Būt širdies priglaustas...

Prieraiši meilė

Maža apvalutė sagutė
Pametė savo švarką.
Išėjo tasai ryte pro duris.
Sau guli lengvutė,
Tyliai nusiritus, galvoja:
„Juk tuoj jis pareis,
Be manęs jis pražus...“
Sustojo minutės pavargę,
Nebeveja jau valandų.
Koks ilgas,
Koks ilgas laukimas...
Šalia liūdesys, ilgesys...
Išgirdo, pajuto –
Už durų laukųjų
Pažįstamas garsas...
Čia jis?!
Sublizgo, subruzdė
Grazioji sagutė:
„O Dieve, čia Jis!“
Kokia didelė laimė mažutei
I mylimo glėbį sugrįžt!
Nors sieja vos gijos menkutės,
Kurios ir vėl bet kada gali plyšt...

Laima BUZIENĖ

Man reikia

Aš prabundu su saule,
Su mintim.
Gyvenimo palaima
Ir viltim.
Man reikia oro
Ir gaivos,
Man reikia saulės,
Vėjo ir gamtos.
Man reikia šypsenos,
Man reik žmogaus.
Man reikia
Pokalbio švelnaus.
Man reikia jūros
Ir nakties dangaus,
Mėnulio žvilgsnio
Nuostabaus.



Alma D.J.

Belaidė jungtis

Šaukiu tave garsiai,
Be balso,
Tavo vardą į tylą,
Aidinčią
Sielos skliautuos.
Dar regiu tave kartais
Naktim,
Lyg miražą gražiausią,
Nusitvėrusi jo,
Per kasdienybės jūras plaukiu.
Ilgesys mano –
besiblaškąs laiškas Visatoj –
Skrieja tau nuolatos.
Pranešimas apie amžiną šaltį
Be tavo balso, tavųjų akių,
Apie nerimą mano,
Ar laimingas ten tu?
Aš žinau – tu skaitysi šį laišką,
Nors mus skiria naktis,
Tu – šypsoiesi,
Nes laiške – vien tik meilė –
Amžinoji belaidė jungtis.

Noras

Aš norėčiau būti saule,
Tokia švelni, tokia šilta.
Matyčiau aš pasaulį
Ir šildyčiau tave.
O gal pabūti žvaigždele,
Stebėčiau miego karalystę paslapčia.
Norėčiau būti drugeliu,
Aš atskrisčiau ir nutūpčiau tarp gėlių
Pakalbinčiau aš gėlę –
Tą grožio karalienę.
Žydėčiau gėlele
Ir skleisčiau grožį, kas aplink mane.

Meilės galia

Meilės virpėjimas
Sielos nerimas.
Tavo pasaulyje –
Mano gyvenimas.
Širdies dūžių garse,
Aš girdžiu save.
Tavo širdyje,
Meilės aidas manyje.
Meilės galia
Paslaptinga jėga.
Širdžių trauka
Nepaaiškinama čia.

Tuščias lapas

Šiandien sugedo kompasas
Ir laikrodys sustojo.
Lyg pienės pūkas
Ar sudžiūvęs lapas
Po tuštumą kažkur klajoju.
Be tikslo ir krypties,
Kur neša vėjas
Padrikas mintis,
Kur bangos plakas
Į abuoją krantą –
Nes niekas
Juk manęs nelaukia.
Tuščiam laike pakibus,
Letarge levituojau,
Lyg musė voro nėriniuos,
Nepajėgiu pabust iš komos,
Nors atsimerkus ir
Plačiai žiūriu,
Bet žvilgsnis kiauras
Klaidžioja bereikšmis,
Nekliūva akys
Nei už šešėlio anei vieno veido.
Savęs aš niekur nematau
Ir neįaučiu ...
Ar aš dar gyvenu, ar tik sapnuoju?

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internete skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisgyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 2 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas - 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**